
 

 

 
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                    Al Consiglio Di Istituto 

              Albo online 

                                                                                                                                    Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: decreto di nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) – Piano “Scuola 4.0” di cui alla 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 –Azione 2  Next generation labs - Laboratori per le 
professioni digitali del futuro 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-23164 

CUP: E44D22004500006 

CIG: 97538213B8 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU nonché il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 
08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse   tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università –– Investimento 3.2 “Scuola 4.0 –Azione 2  Next generation labs - Laboratori 
per le professioni digitali del futuro; 

VISTA la candidatura dell’IIS “Galvani” Milano presentata in data 22.02.2023; 
VISTA l’accordo di concessione debitamente autorizzato dall’Unità di Missione del 18.03.2023; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0001963/U del 11/05/2023 12:33

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato con Prot. 0001381/U 
del 27/03/2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento per l’attività̀ negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto delibera n.15 del 

23.01.2020; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con 

D.Lgs 50/2016 e successive Modifiche e integrazioni; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 24.01.2023 e del Consiglio di Istituto delibera n. 

19 del 14.02.2023 
CONSIDERATO 
CHE 

per la realizzazione del progetto in questione è necessario individuare una figura 
professionale a cui affidare il compito di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

        

DETERMINA  
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento  (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sui Fondi Pnrr Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 
del futuro 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo 
Totale autorizzato 

progetto 

Missione 4 - Componente 2 

M4C1I3.2-
2022-962-P-

23164 

Piano Scuola 4.0-  - 
Azione 2  Next 
generation labs - 
Laboratori per le 
professioni digitali 
del futuro: 

 

 

164.644,23 € 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’IIS “Galvani” di Milano, www.iisgalvanimi.edu.it. 
 
 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott. Emanuela Maria GERMANO’ 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0001963/U del 11/05/2023 12:33

http://www.iisgalvanimi.edu.it/

		2023-05-11T12:33:28+0200
	EMANUELA MARIA GERMANO'




